

Prefeitura Municipal de Cedral

Estado de São Paulo

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

Objeto: Infraestrutura Urbana

Obra: Pavimentação Asfáltica em CBUQ, Guias e Sarjetas e Galerias

Local: Avenida João Casteletti

Proprietário: MUNICÍPIO DE CEDRAL- SP

Referencia dos Custos: CPOS 174 c/ desoneração de 1/11/2018

BDI = 25%

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. S/ BDI	VALOR UNIT. C/ BDI	TOTAL
	<b>1.0</b>	<b>CAPTAÇÃO DE AGUAS PLUVIAIS</b>					
		Caixa (ala) Captação Montante - 4,00x5,00x(h)4,00	unid	1,00	14.560,00	18.200,00	18.200,00
		Caixa (ala) Passagem Jusante - 4,00x10,00x(h)4,00	unid	1,00	13.540,00	16.925,00	16.925,00
CPOS	4912030	Boca de lobo dupla tipo PMSP com tampa de concreto	unid.	2,00	3344,19	4.180,23	8.360,46
CPOS	4612080	Tubo de concreto (PA-1), DN= 600mm	m	9,00	134,83	168,53	1.516,77
CPOS	4612100	Tubo de concreto (PA-1), DN= 800mm	m	3,00	224,81	281,01	843,03
		Dissipador e energia	unid	1,00	3680,00	4.600,00	4.600,00
		<b>TOTAL</b>					<b>50.445,26</b>
	<b>2.0</b>	<b>GUIAS E SARJETAS</b>					
CPOS	5406150	Execução de perfil extrusado no local	m²	7,94	881,73	1.102,16	8.751,15
		<b>TOTAL</b>					<b>8.751,15</b>
	<b>3.0</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA</b>					
CPOS	540103	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1,0 km	m²	650,00	15,05	18,81	12.226,50
CPOS	540121	Base de brita graduada	m³	65,00	138,72	173,40	11.271,00
CPOS	540323	Imprimação betuminosa ligante	m²	650,00	4,13	5,16	3.354,00
CPOS	540324	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m²	650,00	9,50	11,87	7.715,50
CPOS	540321	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	19,50	787,56	984,45	19.196,78
		<b>TOTAL</b>					<b>53.763,78</b>
<b>VALOR TOTAL .....</b>							<b>R\$ 112.960,19</b>

Cedral-SP., 11 de fevereiro de 2.019, 88º ano de emancipação político-administrativa.